UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SKHCN Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2025

Cuộc thi Sáng kiến khoa học là sự kiện thường niên do Bộ Khoa học và

Công nghệ chỉ đạo, báo VnExpress tổ chức nhằm đẩy mạnh phong trào nghiên

cứu khoa học, ứng dụng công nghệ và đổi mới sáng tạo. Chủ đề năm 2025 là

“Sáng kiến Xanh”, tôn vinh những giải pháp khoa học công nghệ đột phá, góp

phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, mang lại giá trị thiết thực cho cộng đồng,

đặc biệt tại các vùng khó khăn và hướng tới nhóm tác giả chuyên, không chuyên

và các doanh nghiệp thuộc mọi lĩnh vực của đời sống, với các thông tin cụ thể:

1. Thời gian nhận hồ sơ:

Từ ngày 15/01/2025 đến ngày 30/3/2025.

Lễ trao giải dự kiến tháng 5/2025 tại Hà Nội.

2. Giá trị giải thưởng:

Tổng giá trị giải thưởng gần 1 tỷ đồng cùng quyền lợi truyền thông trên

Báo VnExpress. Ngoài ra, các nhóm đoạt giải được kết nối tới các nhà đầu tư

trong và ngoài nước.

Thông tin thể lệ, giải thưởng của cuộc thi theo văn bản đính kèm và được

đăng tại địa chỉ: http://vnexpress.net/khoa-học/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc.

Sở Khoa học và Công nghệ xin thông báo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh có nhu cầu đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Trung tâm TT-ƯD (đăng website

Sở;

- Các Sở, Ban, Ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, KH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hà

		2025-02-06T12:46:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T13:58:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T13:58:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T13:59:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!